

Församlingsbladet *i Backa pastorat*



Levande vatten - Skapelsetid

Läs om skapelsetiden och hur årets tema "Levande vatten" uppmuntrar till ansvar för miljön, omsorg om skapelsen och ett mer hållbart sätt att leva, s. 8-9.

Att växa genom engagemang

Kyrkan kan bli en plats där människor får växa, ta ansvar och hitta sin plats i en gemenskap. Philip Nissfeldt och Bengt Ljungberg om ideellt engagemang, s. 11-12.



**Svenska
kyrkan**

Nr 3 2026

ODR Samhällsinformation – delas ut till alla hushåll i pastoratet
Backa församling & Tuve-Säve församling



- 3 Kyrkoherden har ordet
En tid för tillväxt och mognad
- 4 Nyheter och på gång
Frihamnsdagarna 2026, drop in vigsel, renovering av Tuve kyrka, ny församlingsherde i Backa församling, Regnbågsnyckeln, terminsstart, biskopens ungdomsmöte.
- 6 En modern kyrka på historisk mark
I år fyller Glöstorpskyrkan 50 år, läs om kyrkans historia och vad den fått betyda för Tuveborna.
- 8 Levande vatten – Skapelsetid
Skapelsetiden uppmuntrar till ansvar för miljön, omsorg om skapelsen och ett mer hållbart sätt att leva.
- 10 Evenemang & musik
Ta del av vad som sker i kyrkorna i höst utöver ordinarie gudstjänster.
- 11 Välkommen i allhelgonatid
Besök kyrkan under allhelgona.
- 12 Att växa genom engagemang
Philip Nissfeldt, ideell medarbetare & Bengt Ljungberg, präst om idealitet i kyrkan.
- 14 Vi ber för
våra medlemmar i Backa pastorat.
- 15 Gudstjänster
Ta del av höstens gudstjänster under perioden 17/8-16/11.

Församlingsbladet ges ut av Backa pastorat (4 nr/år).
Tidningen räknas som samhällsinformation och delas ut till alla hushåll i pastoratet.

Redaktör & layout: Angelicca Larsson & Julia Högefjord Åslund.
Ansvarig utgivare: Andrea Schleeh.
Tryck: Sandstens tryckeri.



En tid för tillväxt och mognad

VÄLKOMMEN (tillbaka) till församlingslivet i denna sensommartid!

SOMMAREN HAR BJUDIT på mycket blandat för många av oss. Jag hoppas att det blev en bra sommar för dig, med vila och återhämtning, att du har träffat intressanta människor och kanske upplevt något riktigt fint.

SENSOMMAREN ÄR DEN TID som avslutar sommaren och inleder skördetiden. I det gamla bondesamhället var det påtagligt. Det som såddes under hösten och våren växte under sommaren. I augusti och september mognar de flesta frukter och grönsaker för att sedan skördas.

ÄVEN I KYRKOÅRET speglas sommarens växt och mognad och höstens skörd för att utbryta i en stor lovsång till skapelsen på Tacksägelsedagen, som infaller andra söndagen i oktober.

I DETTA FÖRSAMLINGSBLAD kan du läsa mer om växt och mognad i relation till skapelsen i *Levande vatten - Skapelsetid*, om den personliga växten och mognaden som kristen och *att växa genom engagemang*. Vi får också en glimt av det historiska perspektivet om vad som fanns bakom byggplanerna av Glöstorpskyrkan - *En modern kyrka på historisk mark*.

MEN SÅ INNEBÄR SENSOMMAREN OCKSÅ TERMINSSTART. Liksom naturen behöver också vi människor näring och tillväxt för vår andliga utveckling och mognad. Liksom den första sådden redan sker på hösten för att ge skörd nästa höst, börjar också vi människor i församlingslivet starta eller starta om för att växa och utvecklas.

LÄS GÄRNA MER här i församlingsbladet, eller botanisera på hemsidan. Det finns säkert något för dig. Det finns gudstjänster med eller utan nattvard, med fokus på barn eller äldre, med mycket musik eller meditation. Du kan anmäla dig till konfirmationsläsningen, barngrupper, olika körer, eller varför inte höra av dig och gå med i någon av våra samtalsgrupper.



Vi ses!

Hälsningar,

Andrea Schleeh
Kyrkoherde

Nyheter & på gång

FRIHAMNSDAGARNA 2026 >>

Svenska kyrkan finns på plats!

Frihamnsdagarna är en arena för idéer och samhällsfrågor. Formatet är ett öppet årligen återkommande evenemang i Göteborg med scener, utställarplatser, food courts och kulturupplevelser. Gratis inträde!

Svenska kyrkan finns självklart på plats – välkommen att besöka vår monter!

27-29 augusti på Bananpiren

KULTURARV & BYGGNATIONER >>

Vi rustar för framtiden

Svenska kyrkan har uppdraget att förvalta kulturarvet. Tuve kyrka är pastoratets äldsta kyrka med en historik som sträcker sig tillbaka till 1100-talet. Nu har det blivit dags att rusta upp kyrkan invändigt. Tuve kyrka kommer att stängas för renovering den 28 september 2026. Arbetet beräknas pågå i uppskattningsvis 1,5 år.

Arbetet med utbyggnationen av Tuve kyrkogård går enligt plan och förväntas vara klart i höst. Därefter behöver marken sätta sig och vattnet hitta sina nya vägar till dräneringsrören. Målet är att kunna gravsätta på utbyggnadsdelen från hösten 2027. Ytan omfattar fyra hektar och rymmer 1 900 nya gravplatser, en askgravlund och en ceremoniplats.

FOTO: JULIA HÖGEFJÖRD ÅSLUND



NY FÖRSAMLINGSSHERDE I BACKA FÖRSAMLING >>

Lisa Westberg

Lisa Westberg är född och uppvuxen i Göteborg. Kyrkan har varit en viktig del av livet genom familjebakgrund och ett långvarigt engagemang i kyrkokör. Hon har tjänstgjort i både förort och innerstad, senast vid Pilgrimscentrum i Göteborg.

Med glädje ser Lisa Westberg fram emot att lära känna Backa och Brunnsbo – en stadsdel präglad av både framtidstro, mångfald och starka traditioner. Ambitionen är att bidra till en relevant, medmänsklig och modig församling där gudstjänst, undervisning, diakoni, mission och musik får ta plats.

Lisa hälsas välkommen i gudstjänsterna 13/9 i Backa kyrka & Brunnsbokyrkan.

DROP-IN VIGSEL >>

Enkelt & stämmingsfullt

Innan vigseln behöver ni ansöka om hindersprövning via skatteverket. På dagen behöver ni ha med giltig hindersprövning, vigselintyg, legitimation & ringar. Ingen tidsbokning – det är bara att dyka upp!

12/9 kl. 14.00–16.00 i Tuve kyrka

REGNBÅGSNYCKELN >>

Backa pastorat tar emot Regnbågsnyckeln

Under 2025 påbörjade Backa pastorat arbetet med HBTQ-märkningen Regnbågsnyckeln.

Backa pastorat tar emot märkningen under mässan i Brunnsbokyrkan den 18/11 kl. 18.00. Men arbetet avslutas inte där utan är början på att fortsätta vara en öppen och inkluderande kyrka.

S:T OLOFS JUBILEUM 2030 >>

Medeltidens viktigaste helgon firar 1000 år

S:t Olof, eller Olof den helige, var Norges kung och blev ett av Nordens mest kända helgon efter sin död. År 2030 uppmärksammas 1000-årsminnet av hans död och hans stora betydelse för kristendomen i Norden. Vid S:t Olofs källa nära Säve kyrka lever minnet av S:t Olof kvar genom den gamla pilgrimskällan.

Biskopens ungdomsmöte i Göteborg >>

Vara på riktigt!

Biskop Susanne bjuder in till ett stort ungdomsmöte för dig i åldern 15–25 år. Möt nya och gamla vänner i ett härligt vimmel! Partille arena, 7 november 2026.

Skanna QR-koden för anmälan senast den 30 september. Kostnad: 200 kr

svenskakyrkan.se/goteborgsstift/biskopens-ungdomsmote



FOTO: VIKTOR HÄGLUND



TERMINSSTART >>

Var med du också!

Backa pastorat erbjuder många olika verksamheter för olika åldrar. Välkommen att vara med du också.

Skanna QR-koden för att ta del av alla terminsstarter.



svenskakyrkan.se/backapastorat/terminsstart-ht-2026

FOTO: ALEX GIACOMINI /IKON



En modern kyrka på historisk mark

I norra Göteborg, i stadsdelen Tuve, ligger Glöstorpskyrkan – en kyrka som både bär på en lång historia och samtidigt representerar ett modernt samhällsbygge. Området där kyrkan idag står har varit bebott under mycket lång tid. Arkeologiska fynd visar att människor vistades här redan under stenåldern. I närheten av kyrkan har man funnit spår av gravfält i form av små rösen och gravhögar samt redskap och krukskärvor med ornament, vilket vittnar om mänsklig aktivitet och bosättning under flera tusen år.

TEXT OCH FOTO: ANGELICCA LARSSON

KÄLLOR: EN BOK OM TUVE (TUVE HEMBYGDS & FORNMINNESFÖRENING 1966); KYRKOR I GÖTEBORG (BIRGER HASSEL 1982); GAMMALT OCH NYTT I TUVE (TUVE HEMBYGDS & FORNMINNESFÖRENING 1992); FÖRSAMLINGSLADET (NR 1 2025).

Glöstorpskyrkan invigdes år 1976 och ritades av arkitekten Voldemars Vasilis. Bakgrunden till byggandet var att Tuve växte snabbt under 1960- och 70-talet när nya bostadsområden uppfördes. I takt med att befolkningen ökade växte också behovet av en ny kyrka i anslutning till det nya centrumområdet.

Kyrkan är uppförd i vitmålad betong och placerad direkt intill berget, vilket ger byggnaden ett tydligt och karaktäristiskt uttryck i stadsbilden. Den sammanbyggda klockstapeln i rödmålat trä anknyter samtidigt till äldre svensk kyrkotradition och skapar en intressant kontrast mellan det moderna och det traditionella.

Byggnaden planerades som mer än bara en kyrka. Förutom kyrksal, sakristia och arbetsrum för präster skulle den också innehålla samlingslokaler och förskola. Tanken var från början att kyrkan skulle placeras högre upp på berget, men av hänsyn till äldre och personer med rörelsehinder valde man istället att bygga den på samma nivå som Tuve centrum för att göra den mer tillgänglig.

Arkitekten hämtade inspiration från den berömda Tempelkyrkan i Helsingfors. En viktig del av den ursprungliga visionen var att den västra långväggen skulle bestå av det naturliga berget, där även dopfunten skulle placeras med vatten som rann direkt från berget. När man sprängde för att jämna till ytan gick arbetet dock inte som planerat. Istället byggdes en mur av sprängstenen, vilket kom att ge kyrkorummet en annan karaktär än den ursprungliga idén.

Under årens lopp har Glöstorpskyrkan fått stor betydelse för Tuveborna. Särskilt viktig blev kyrkan i samband med det tragiska Tuveraset 1977, då kyrkan fungerade som samlingscentral för människor i området. Kyrkan blev en plats för stöd, gemenskap och trygghet under en svår tid.

Än idag är Glöstorpskyrkan en levande mötesplats med verksamheter för människor i alla åldrar. Varje vecka hålls gudstjänster och olika aktiviteter som fortsätter att göra kyrkan till en viktig del av Tuves samhällsliv.

GLÖSTORPSKYRKAN 50 ÅR >>

Utställning & mäsas

Glöstorpskyrkan fyller 50 år! Den 6 september kl. 11.00 firas detta med festlig jubileumsmäsas och utställning.

Glöstorpskören, Tuve sånggrupp och barnkören Småstjärnorna medverkar i mäsasan.

Utställningen invigs i samband med mäsasan och finns att se i några veckor efter.



Levande vatten – Skapelsetid

Varje höst samlas kyrkor och samfund över hela världen i bön, gudstjänst och handling för att gemensamt hitta vägar till att värna vår miljö och vår värld. Kyrkornas arbete är ett ständigt pågående arbete men som uppmärksammas lite extra under perioden Skapelsetid 1 september – 4 oktober varje år. I år sammanfaller det med det stora 800-årsfirandet av Franciskus – skyddshelgon för ekologin, djur och miljövard.

TEXT: ULRIKA STENBÄCK | FOTO: MAGNUS ARONSON /IKON

SKAPELSETID – VÅRT ANSVAR I EN SÅRBAR VÄRLD

Under många år har vi i Sverige tagit viktiga steg när det gäller miljö och klimat. Sopsortering, energibesparing, återbruk och ökad medvetenhet om konsumtion har blivit en naturlig del av vardagen. Inom Svenska kyrkan finns dessutom en färdplan med målet att nå klimatneutralitet till år 2030. För att lyckas behöver vi ställa om våra vanor och livsstilval. Beräkningar visar att om alla människor levde som vi i Sverige skulle det behövas över fyra jordklot. Omsorgen om skapelsen är inte bara en miljöfråga, utan i grunden en fråga om tro, rättvisa och kärlek till vår nästa. Skapelsetid ger oss möjlighet att reflektera, be och handla.

LEVANDE VATTEN – ÅRETS TEMA

Årets tema är Levande vatten. Av allt vatten på jorden är bara cirka 3 % drickbart sötvatten. Vattenbrist är inte längre bara ett problem i andra länder. Även i Sverige ser vi tecken på förändring, med låga grundvattennivåer och perioder av torka. Att laga en droppande kran, duscha i stället för att bada, samla regnvatten och använda vatten med eftertanke är små steg – men tillsammans gör de skillnad.

Den bibliska texten för detta år är hämtat från Hesekiel och skildrar Guds flod, som vid tidens slut återställer karg mark och återupprättar blomstrande ekosystem:

”Där floden rinner ut skall det vimla av liv i vatten, fisk skall finnas i överflöd. ... Där floden rinner ut kan allt leva”. (Hesekiel 47: 9)

Bibelns text är en underbar vision om framtiden, och påminner oss om att liv kan spira där vi vårdar det som Gud har anförtrott oss.

FRANCISKUS – ETT LIV SOM TALAR ÄN IDAG

I detta sammanhang kan Franciskus av Assisi bli en inspiration för oss trots att han levde i Italien under början av 1200-talet. Han föddes i en rik familj och som ung levde han ett bekvämt liv, men efter krig, fångenskap och en inre omvändelse förändrades allt. Han valde att avstå från rikedom och trygghet för att leva enkelt, nära de fattiga och utsatta. Ett avgörande ögonblick var när han upplevde att Gud kallade honom att ”återuppbygga Guds hus”. Först tolkade han det bokstavligt och började reparera förfallna kyrkor, men med tiden förstod han att kallelsen handlade om något större: att förnya kyrkans liv och vittnesbörd. Snart samlades andra kring honom, och tillsammans bildade de det som blev Franciskanerorden – en rörelse som betonade enkelhet, gemenskap och tjänst.

Franciskanerna levde själva som tiggare, men predikade, vårdade sjuka och spred hopp. Även kvinnor tog intryck av Franciskus liv och ideal, och snart fanns det även en kvinnlig gren av Franciskanerorden.

Franciskus liv präglades av en djup kärlek till skapelsen. Han såg naturen som ett uttryck för Guds kärlek och talade om solen, vattnet och djuren som sina syskon. Berättelserna om honom – hur han predikade för fåglarna eller



visade omsorg om djur – är kanske legender, men de påminner oss om att vi hör samman med allt liv.

FRANCISKUS OCH SVERIGE

Franciskus inflytande nådde tidigt även Sverige. Redan i slutet av 1200-talet fanns både munkar och nunnor i Stockholm som följde i Franciskus fotspår. Dåvarande kungen Magnus Ladulås donerade mark och två kloster uppfördes. Riddarholmskyrkan i Stockholm grundades 1270 och var då klosterkyrka för Franciskanerorden. Klostret förbjöds och revs efter reformationen på 1500-talet och kyrkan är idag ett museum och en kunglig begravningskyrka. Sankta Klaras kloster för nunnor låg där Klara kyrka ligger idag.

Även på Gotland finns tydliga spår. Franciskaner isolerade sig inte i kloster utan slog sig ner i växande städer och stora handelsplatser för att betjäna människorna. De undervisade barn, vårdade sjuka och gav självvård. Sankta Katarina stora kyrkoruin ligger centralt vid Stora Torget i Visby.

Än idag finns den franciskanska traditionen kvar i Sverige, både i kloster och i olika kristna gemenskaper som i Sjövik och i Jonsered. Den lever vidare i betoningen av enkelhet, fred och omsorg om skapelsen.

EN VÄG FÖR VÅR TID

I en tid som präglas av oro, konflikter och klimatutmaningar påminner Franciskus oss om att fred med Gud, fred med varandra och fred med skapelsen hör samman. Han visar på att enkelhet, ödmjukhet och omsorg om de mest utsatta också hänger samman med hur vi relaterar till jorden och dess resurser. Han påminner oss om att verklig förändring börjar i hjärtat – i hur vi ser på världen och på varandra.

Skapelsetid är alltså inte bara en period i kyrkoåret. Den är en inbjudan att leva annorlunda – med större eftertanke, större tacksamhet och större kärlek. Och kanske kan vi, med Franciskus som förebild, ana att även om vi själva tar små steg, så kan det bli början på något större.

Evenemang & musik

BACKA KYRKA & F-HEM >>

Festhögmässa

Terminsupptakt för hela Backa församling. Avtackning Bengt Ljungberg.

Söndag 30 augusti kl. 11.00

Lunchmusik

Från Bach till polska på fiol & orgel med Lovisa Risinger, riks-spelman & Elisabeth Levinsson, organist. Fika 20 kr.

Tisdag 1 september kl. 12.00

Kyrktorsdagar

Gudstjänst med små & stora. Kvällsmat i församlingshemmet efteråt. Kostnad: 20 kr/barn, 30 kr/vuxen, max 100 kr/familj. Anmälan till kvällsmaten senast söndagen innan till stephanie.roberts-son@svenskakyrkan.se.

Torsdagarna 24/9 & 22/10 kl. 16.45

Musikgudstjänst

Till ljuset går du åter – Musik om vårt evighetshopp med kören Cantus; Josefin Lidén, sopran; Frederic Ogéus, orgel; Elisabeth Levinsson, ledning. I Backa kyrka.

Söndag 25 oktober kl. 17.00

Knytkalas

Efter högmässan i Backa kyrka åter vi tillsammans i församlingshemmet & smakar på olika rätter. Ta gärna med mat från ditt landskap eller land. Arr. internationella gruppen.

Söndag 15 november kl. 12.30

BRUNNSBOKKYRKAN >>

Tacksägelseauktion

Auktion till förmån för Act Svenska kyrkan. Du kan ropa in sylt, saft, mos, marmelad, böcker m.m.

Söndag 11 oktober kl. 18.00

KÄRRA KYRKA & F-HEM >>

Kyrklunch

Vi delar gemenskap vid matbordet i Kärra församlingshem och möjlighet att gå in i kyrkan kl. 14.00 för att fira gudstjänst tillsammans. Kostnad: 90 kr.

Söndag 1 november kl. 12.00

Kyrkonsdag

Gudstjänst med små & stora. Fika. Dopfest för de som döpts i Kärra kyrka/på annan plats i församlingen jan-juni 2026 och utdelning av barnbiblar till femåringar, anmälan för att hämta sin dopfisk eller barnbibel till angelica.andersson@svenskakyrkan.se, senast en vecka innan.

Onsdag 30 september kl. 16.30

GLÖSTORPSKYRKAN >>

Kyrkonsdagar

Gudstjänst med små & stora. Fika. Småstjärnorna & förskolan Tufvan medverkar. Den 16/9 är det dopfest för de som döpts i Tuve kyrka eller Glöstorpskyrkan jan-juni 2026 och den 21/10 är det utdelning av barnbiblar till femåringar. Anmälan för att hämta sin dopfisk eller barnbibel till angelica.andersson@svenskakyrkan.se, senast en vecka innan.

Onsdagarna 16/9 & 21/10 kl. 16.00

Musikgudstjänst

Musikkåren Vikingarna under ledning av Jonas Hultberg!

Söndag 18 oktober 17.00

SÄVE KYRKA & F-HEM >>

Kyrksöndagar

Gudstjänst med små & stora. Aktivitet & fika efter gudstjänsten. Den 20/9 är det dopfest för de som döpts i Säge kryka eller Rödbo kryka jan-juni 2026 och den 18/10 är det utdelning av barnbiblar till femåringar. Anmälan för att hämta sin dopfisk eller barnbibel till angelica.andersson@svenskakyrkan.se, senast en vecka innan.

Söndagarna 20/9, 18/10 & 15/11 kl. 11.00



Välkommen i allhelgonatid

Under allhelgonahelgen stannar vi upp för att minnas våra nära och kära som har avlidit. Det är en tid för eftertanke, hopp och gemenskap. Oavsett om du kommer till kyrkan för att minnas någon särskild eller bara söker en stunds ro, är du varmt välkommen.

I samband med öppen kyrka kan du få en kopp kaffe och möjlighet att tända ljus eller tillägna ett minneslov till någon.

ÖPPEN KYRKA >>

Fredag 30/10

Backa kyrka	13-15
Säve kyrka	10.30-16
Rödbo kyrka	10.30-16

Lördag 31/10

Backa kyrka	12.30-16
Säve kyrka	10.30-15

BACKA KYRKA >>

Lunchmusik



30 minuter musik i allhelgonatid. Efteråt serveras kaffe & smörgås för 20 kr. Tisdag 27 oktober 12.00

Högmässa

Lördag 31 oktober 11.00

Högmässa

Söndag 1 november 11.00

RÖDBO KYRKA >>

Gudstjänst

Lördag 31 oktober 11.00

GLÖSTORPSKYRKAN >>

Musik till tröst



Musikgudstjänst.

Lördag 31 oktober 16.00

Högmässa

Söndag 1 november 11.00

FRIDHEMS KAPELL >>

Musikgudstjänst

Körsång med Bäckebol Vocalis.



Lördag 31 oktober 14.30 & 16.00

SÄVE KYRKA >>

Musikgudstjänst

Körsång med S:t Olofskören.



Lördag 31 oktober 15.00

KÄRRA KYRKA >>

Gudstjänst

Söndag 1 november 14.00

BRUNNSBOKKYRKAN >>

Brunnsbomässan

Söndag 1 november 17.00



Att växa genom engagemang

En eftermiddag i maj möts prästen Bengt Ljungberg och den ideella medarbetaren Philip Nissfeldt för att samtala om ideellt engagemang i kyrkan. Trots att de befinner sig i olika skeden av livet delar de erfarenheten av hur kyrkan kan bli en plats där människor får växa, ta ansvar och hitta sin plats i en gemenskap.

TEXT: JULIA HÖGEFJORD ÅSLUND | FOTO: ANGELICCA LARSSON

BENGT HAR ARBETAT som präst i Backa församling i 42 år. Philip har varit ideellt engagerad sedan sin konfirmation för tre år sedan. Det var också där deras vägar först möttes. Bengt var Philips konfirmationspräst, och under konfirmandtiden väcktes viljan att fortsätta vara en del av kyrkans verksamhet.

EFTER KONFIRMATIONEN blev Philip ung ledare och har sedan dess varit en del av arbetet med nya konfirmandgrupper i Backa församling. Han hjälper till med samtal, lekar och andakter och har tillsammans med bland annat Bengt fått följa unga människor genom en viktig period i livet. Som gymnasieelev har han nära till ungdomarnas vardag och erfarenheter, vilket gör det lättare att skapa relationer och bygga förtroende.

FÖRUTOM ARBETET MED KONFIRMANDER är Philip också gudstjänstvärd. Uppdraget innebär att hjälpa till före och under söndagens mäsas genom att förbereda kyrkorummet, ordna fika, läsa texter och ibland medverka vid nattvardsutdelningen. Det som från början kändes ovant har med tiden blivit en naturlig del av hans engagemang.

BENGT LYFTER FRAM ännu en betydelsefull uppgift som gudstjänstvärdarna har – att välkomna besökarna till mässan. De hjälper till att skapa en välkomnande atmosfär. Särskilt för den som är ny kan det första mötet göra stor skillnad.

MUSIKEN ÄR ett annat område där Philip funnit sin plats. Som elbasist i musikgruppen Well of Joy, som leds av kantorn Ann-Britt Nykvist, får han möjlighet att kombinera sitt musikintresse med sitt engagemang i kyrkan. Gruppen medverkar både i gudstjänster och vid andra samlingar i församlingen.

ÄVEN BENGTS EGEN VÄG BÖRJADE som ideell. Som 19-åring fick han ansvar på konfirmandläger och möjlighet att leda andakter. Erfarenheten av att bli sedd och få förtroende kom att påverka honom och blev en viktig del av vägen mot prästkallet.

– Man växer som människa när man blir sedd och får ansvar, säger han.

För Philip har det ideella engagemanget varit både roligt och utvecklande. Framför allt har det hjälpt honom att fördjupa sin tro och stärkt hans relation till kyrkan.

Det finns många sätt att engagera sig ideellt – genom gudstjänstliv, musik, språkcaféer, social verksamhet eller arbete med barn och unga. Möjligheterna är många för den som vill bidra med sin tid och sina gåvor.

– Kyrkans dörrar är öppna för alla, avslutar Philip.

Lyssna på hela
samtalet med
Bengt & Philip i
podcasten
"Mellan himmel
och Hisingen "

Skanna QR-koden för
att lyssna via hemsidan.
Där kan du även lyssna
på tidigare avsnitt av
"Mellan himmel
och Hisingen".



Podcasten finns även
tillgänglig på Spotify!

Vi ber för våra medlemmar

Under perioden 20/4 – 1/7

...har vi fått 293 nya medlemmar

Gud, låt alla nyinflyttade och de som nyss gått med i kyrkan känna sig välkomna till Backa och Tuve-Säve församlingar. Skänk dem nyfikenhet att hitta in i församlingarnas gemenskap. Låt oss alla möta varandra med respekt och värme så den som är ny kan känna gemenskap och sammanhang. Amen.



...har 10 par gift sig

Gud, du som är kärlek & liv, tack för nyfikenhet & förälskelse, för kärlek & fördjupad samhörighet. Låt alla nygifta par fortsätta på sin gemensamma livsväg i kärlek & respekt & var med dem. Låt deras gemenskap ge dem kraft att bidra till ett gott samhälle. Skänk dem lycka. Amen.

...har 55 konfirmerats

Gud, du har kallat oss att följa dig. Tack för de som har konfirmerats. Ge dem din andes kraft & nåden att vara ett ljus i världen, människor som sprider fred & godhet. Låt dem finna en meningsfull framtid, vara till glädje för sig själva & andra. Tack för att vi i dig har en gemenskap vi alltid kan återvända till. Amen.

...har 50 genom döden lämnat oss

Gud, vi tackar dig för livet som du ger oss. Det är fyllt av glädje & sorg, av arbete & vila. Gud, omslut oss i allt som blev & inte blev, i allt som vi tänker, känner & minns. Hjälp oss i vår sorg & lär oss att leva för de levande den tid vi har kvar. Bevara oss i din frid nu & alltid. Amen.

...har 25 döpts

Gud, tack för livet som du ger oss. Du möter oss i dopet & låter oss vara en del av din världsvida gemenskap. Låt alla dina barn känna av din närhet, att de är nära till glädje & skratt, att det finns tröst & hopp i sorg & bekymmer. Låt alla leva & växa i tro, trygghet & gemenskap. Amen.



Gudstjänster 17/8–16/11

Tisdagar 25/8–10/11	Glöstorpskyrkan 10.30
Onsdagar 19/8–11/11	Brunnsbokyran 18.00
Sykars brunn – mässa med sinnesro	9/9, 7/10, 4/11.
Söndag den 23 augusti	Backa kyrka 11.00
Säve kyrka 11.00	Tuve kyrka 14.00
Brunnsbokyran 17.00	
Söndag den 30 augusti	Backa kyrka 11.00
Glöstorpskyran 11.00	Kärre kyrka 14.00
Rödbo kyrka 17.00	
Söndag den 6 september	Backa kyrka 11.00
Glöstorpskyran 11.00	(Jubileumsmässa)
Tuve kyrka 11.00	(Teckenspråk)
Brunnsbokyran 17.00	
Torsdag den 10 september	Kärre kyrka 11.00
(Teckenspråk)	
Söndag den 13 september	Backa kyrka 11.00
Säve kyrka 11.00	Glöstorpskyran 11.00
Kärre kyrka 14.00	Tuve kyrka 14.00
Brunnsbokyran 17.00	
Söndag den 20 september	Backa kyrka 11.00
Säve kyrka 11.00	Glöstorpskyran 11.00
Brunnsbokyran 17.00	
Söndag den 27 september	Backa kyrka 11.00
Säve kyrka 11.00	Glöstorpskyran 11.00
Kärre kyrka 14.00	Tuve kyrka 14.00
Brunnsbokyran 17.00	

Söndag den 4 oktober	Backa kyrka 11.00
Säve kyrka 11.00	Glöstorpskyran 11.00
Kärre kyrka 14.00	Rödbo kyrka 17.00
Brunnsbokyran 17.00	
Torsdag den 8 oktober	Kärre kyrka 11.00
(Teckenspråk)	
Söndag den 11 oktober	Backa kyrka 11.00
Säve kyrka 11.00	Glöstorpskyran 11.00
Kärre kyrka 14.00	Brunnsbokyran 17.00
Söndag den 18 oktober	Backa kyrka 11.00
Säve kyrka 11.00	Glöstorpskyran 11.00
Kärre kyrka 14.00	Brunnsbokyran 17.00
Glöstorpskyran 17.00	
Söndag den 25 oktober	Backa kyrka 11.00
Glöstorpskyran 11.00	Kärre kyrka 14.00
Brunnsbokyran 17.00	Backa kyrka 17.00
Lördag den 31 oktober	Backa kyrka 11.00
Rödbo kyrka 11.00	Säve kyrka 15.00
Glöstorpskyran 16.00	
Söndag den 1 november	Backa kyrka 11.00
Glöstorpskyran 11.00	Brunnsbokyran 17.00
Söndag den 8 november	Backa kyrka 11.00
Säve kyrka 11.00	Glöstorpskyran 11.00
Kärre kyrka 14.00	Brunnsbokyran 17.00
Söndag den 15 november	Backa kyrka 11.00
Säve kyrka 11.00	Glöstorpskyran 11.00
Kärre kyrka 14.00	Brunnsbokyran 17.00

Expedition

Ordinarie telefontider

Mån-tis	09.00–12.00
Torsdag	14.00–16.00
Freitag	09.00–12.00

☎ 031-179800
@ backa.pastorat@svenskakyrkan.se
☒ Box 4044,
422 04 Hisings Backa

Kontakt

Backa församling

Lisa Westberg,
församlingssherde
031-17 98 71

Tuve-Säve församling

Helena Fingarsen Nohle,
församlingssherde
031-17 98 41

Backa pastorat

Andrea Schlee, kyrkoherde
031-17 98 11

Rector för förskolan

Sofia Hjert 031-17 98 31

Frågor om gravplatser

Göteborgs
begravningsamfällighet
031-731 80 80

Samtal & stöd

Prata med präst & diakon

Se telefonnummer på
hemsidan eller ring 031-17
98 00 för att bli kopplad.

Jourhavande präst

Öppet alla kvällar 21–06.
Ring 112 och fråga efter
jourhavande präst.

Palveleva Puhelin

Päivystää numerossa 020
–26 25 00 joka ilta klo 21–23.

Nätvandrarchatten

För dig som är 12–25 år.
Mån, ons, tors, sön 19–22.
www.kyrkanssos.se

SOS-telefonen

0771-800 650, vardagar
13–21, helger 16–21.

Kom som du är!

För ett år att minnas.

För frågor som betyder något.

För gemenskap som stannar kvar.

Varför händer onda saker i världen? Kan jag alltid vara mig själv?

Det är frågor som många funderar på.

Under konfirmationen får du utforska frågor om livet, tron och det som är viktigt för dig – tillsammans med andra.

Du som börjar årskurs 8 i höst är varmt välkommen till konfirmation i Backa pastorat. Om du inte är döpt sedan tidigare går det bra att döpas under konfirmationstiden.

Skanna QR-koden för att läsa mer om konfirmation, utforska grupper och anmäla dig!



svenskakyrkan.se/backapastorat/konfirmation

